УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, Казбековский район, село Дылым, ул. Дзержинского 5. Тел. (фак) 2164§: Email: kazbekruo@ mail.ru

23" марта 2018 г. №

ПРИКАЗ

«Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса
«Юный краевед», посвящённого 100-летию
дополнительного образования в России»

С целью приобщения учащихся к отечественной культуре и истории, развитие программы
«Отечество», активизация научно-исследовательской и краеведческой работы, выявление и
поддержка одаренных учащихся, обладающих способностями к творческой деятельности, обмен
опытом краеведческой работы, содействие в профессиональной ориентации учащихся с 21 по 23
марта 2018 года проведен районный этап конкурса «Юный краевед» посвящённого 100-летию
дополнительного образования в России».

В конкурсе приняли участие предстовители Хубарской СОШ, Гертминской С О Ш ,,
Дылымской гимназия, Гунийской гимназия, Ленинаульской СОШ-№1, Инчхинской СОШ и
Дылымского M J1. Конкурс проводился в два тура. Первый -  отборочный тур конкурса -  состоял
из домашней творческой работы в виде доклада по краеведению. На конкурс были представлены
10 работ. К защите были допущены 7 работ, набравшие не менее 19 баллов. Второй тур -  защита
творческой работы: в течение 10 минут участники обосновали выбор темы исследования,
показали ее актуальность и новизну, свой личный вклад в изучение темы, охарактеризовали базу
источника, кратко изложили содержание работы и сделали выводы.

По решению жюри места распределились следующим образом:
7-9 классы

1-е место -  Саидова Сакинат Батировна, ученица 8 класса Дылымский MJ1,
2-е место -  Абдусаламов Магомед Ибрагимович, ученица 8 класса Хубарской СОШ,
3-е место -  Магомедова Зайнап Сахратулаевна, ученица 8 класса Инчхинской СОШ.

10-11 классы
1-е место -  Шираев Раджаб Казинпашаевич, ученик 11 класса Дылымский MJI,
2-е место- Магомедхабибов Абдухамит М-хабибович, ученица 11 класса Дылымской гимназии,
3-е место -  Байханова Патимат Булатхановна, ученица 10 класса Хубарской СОШ,

- Батимирзаева Саният Хайбулаевна, ученица 11 класса, Гертминской СОШ.

Исходя из вышеизложенного приказываю:
Утвердить решение жюри районного конкурса «Юный краевед», посвящённого 100-летию
дополнительного образования в России» и наградить грамотами управления образования
победителей и призёров.
1. Отметить положительную работу дирекций Дылымской и Гунийской гимназии, Дылымского

МЛ, Ленинаульской СОШ №1, Инчхинской СОШ и Хубарской СОШ по активизации научно-
исследовательской и краеведческой работы (дир. Темирбулатова З.С., Нуцалов Р.Г., Ю супова
Я.Ш. Аскендерова Х.Н., Аминова З.С.. Абдулмуслимова З.М. и Исаков М.А.)

2. Указать на низкую исполнительскую дисциплину дирекций Калининаульской СОШ,
Артлухской ООШ, Госталинской ООШ, Дубкинской СОШ. Буртунайской СОШ, Алмакской
СОШ и Лениаульской СОШ №2 (дир. Корголоева З.С, Каралаев М.Ш, Салатгерева Д.А.,

mailto:kazbekruo@mail.ru

Газимагомедов М.А., Абдуев Р.А., Зияродинова С.С. и Зияродинова Н.Р.) не обеспечивших
участие школ в конкурсе «Юный краевед» посвящённого 100-летию дополнительного
образования в России».
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. начальника ИМЦ
Латипову М.М.